RICHER. II 46 t. I p. 200 : -a in ipso itinere corripitur. ALFAN. puls. p. 19 : si talis appareat in collectionibus corporis, ut in paralesi vel -a, compactionem significat et mortificationem et morbi prolixitatem. QUEST. Salern. N 37 p. 301, 21 : quod manifestum est in pleuresi similiter in -pulmonia.

50 **peripleumoniacus**, -a, -um *formes* : periplemoniacus : ANTIDOT. Sangall. p. 80, 26. peripleumonacus : ANTIDOT. Bamb. 4. *atteint de péripneumonie* : ANTIDOT. Sangall.

p. 80, 26 : facit ad omnia mirabiliter ... -plemoniaci[s], tussicis, visica dolentibus. ANTIDOT. Bamb. 4 : faciens stomachis, ... ypocondriacis, -pleumonacis. v. *peripleumoniacus*.

**peripleumonicus**, -a, -um *formes* : perepleumonicus : 5 ANTIDOT. Glasg. p. 117, 47. peripleomonicus : ANTIDOT. Berol. 29 p. 73, 20. *atteint de péripneumonie* : ANTIDOT. Sangall. p. 80, 13 : antidotum filonium ... dabis ... stomaticis et -is ... cum mulsa calida et aceti. ANTIDOT. Bamb. 44 : antidotum teutorito ad omnes infirmitates ... -is. ANTIDOT. Berol. 29 p. 73, 20 : omnia vitia discutit oculorum suffocationis, epaticis, spleneticis, -pleomonicis. ANTIDOT. Glasg. p. 117, 47 : orina nefriticis prodeest (*sic*) et ortopnoetis, -pleumonicis. ANTIDOT. Augiens. p. 43, 3 : qui facit ... pleureticis, -is. QUEST. Salern. B 273 p. 132 : queritur quare pleuretici et -i maxime vinum appetant. v. *peri-pleumoniacus*.

1. **peripsema sive peripsima**, -tis n. DuC *forme perysima* : UGUTIO s. v. pery. *épluchure, d'où rebut, ordure* : I) *définitions* : REMIG. epist. I Cor. col. 534 : -ema est proprie limatura et rasura aeris, aut alicuius metalli, vel purgamentum pomi sive quisquile domus. PAPIAS\* f. 171rb : -ima : purgamenta pomorum vel rasura cuiuslibet rei. Ps. BRUNO CARTHUS. epist. Pauli col. 144 : -ema dicitur purgamentum pomi vel spuma ferri, secundum Ambrosium. OSBERN. GLOC. deriv. p166 p. 559 : -a, cuiusque rei abrasura et superfluitas. ib. p607 p. 577 : -a, purgamentum quod eicitur de tritico quando ventilatur. UGUTIO s. v. pery : -ysima, -tis id est purgamentum quod eicitur de tritico quando ventilatur vel purgamentum pomorum vel rasura vel limatura cuiuslibet rei. GUILL. BRIT. summa s. v. : -ima est purgamentum ferri vel pomi et quicquid de aliqua materia, ut purgator reddatur, abicitur, ut limatura eris, purgamentum tritici cum ventilatur et huiusmodi et quelibet domorum quisquia.

II) *exemples de l'usage* : en référence à I Cor. 4, 12-13 (cf. VITA Bard. 18 p. 336, 27 : dicebant : « Blasphemamur et obsecramus, tamquam purgamenta huius mundi facti sumus, omnium -ima usque adhuc ». Ps. BRUNO CARTHUS. epist. Pauli col. 144 : facti sumus utique -ema, id est purgatio. RUP. TURT. (?) vita apost. 2, 15 col. 631<sup>C</sup> : nonne de omnibus apostolis tale edidit oraculum cum omnes dixit esse quasi -ema et mundi spectaculum ?) : A) *en général* : 1) *absol.* : GERARD. ITHER. expl. sent. p. 452, 1033 : num quid estimas te meliorem esse fratre tuo, ... cum sis cinis et pulvis, ... officina diaboli, -ema factus.